

داود میربایقری عزادار شد

داود میربایقری همسرش را بر اثر بیماری از دست داد. حسین طاهری، تهیه‌کننده اعلام کرد: استاد داود میربایقری عزیز، همسرش را از دست داد. رئیس سازمان صدا و سیما هم در پیامی خطاب به داوود میربایقری، درگذشت همسر این کارگردان را تسلیت گفت. متن پیام رئیس سازمان صداوسیما به شرح زیر است: «انا لله و انا الیه راجعون»، جناب آقای داوود میربایقری، خبر درگذشت همسر گرامی‌تان، تلخ و تکان دهنده بود. آن مرحومه در تمامی مراحل زندگی و خاصه در زمان ساخت مجموعه‌های نمایشی امام علی(ع)، مختارنامه، مسافری، معصومیت از دست رفته و سلمان فارسی، صبورانه همراهان بود. شما نیز در زمانی‌که آن مرحومه در بیمارستان بستری بود یی وقفه مشغول ساخت مجموعه سلمان فارسی بودید. مصیبت وارده را به شما وبازماندگان تسلیت عرض می‌کنم وبرایتان صبری جزیل از درگاه خداوند منان مسئلت می‌نمایم. پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما»

معاون هنری ارشاد:

دیدار با هنرمندان ادامه خواهد داشت

معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با سوسن شیخ، هنرمند پیشکسوت خوشنویسی استان همدان دیدار کرد و از ادامه دیدار با هنرمندان در تهران و دیگر استان‌ها اطلاع داد. نادره رضایی، در حاشیه حضور در بیست و نهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان در همدان با سوسن شیخ، دیدار کرد. رضایی دیدار با هنرمندان پیشکسوت و ادای احترام به آنها در سراسر کشور را از جمله برنامه‌های معاونت هنری عنوان کرد وگفت: خوشحالم که در سفر به شهر همدان برای حضور در اختتامیه بیست ونهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان فرصتی دست داد تا با خانم سوسن شیخ، هنرمند خوشنویس دیدار کنم. او ادامه داد: این دیدارها به مرور در تهران و در سفرهای استانی ادامه خواهد یافت. در این دیدار مسعود ویژه، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان و خسرو نجومی، رئیس انجمن خوشنویسان این استان، معاون هنری ارشاد را همراهی کردند.

بین الملل

کوتاه

نخست وزیر مجارستان:

ترامپ کمک به اوکراین را متوقف می‌کند

نخست‌وزیر مجارستان پیش‌بینی کرد که کمک مالی و نظامی آمریکا به اوکراین به زودی قطع می‌شود. به گزارش مهر به نقل از تاس، «ویکتور اوربان» نخست‌وزیر مجارستان می‌گوید: با تغییر دولت در آمریکا، کمک به اوکراین قطع می‌شود. نخست‌وزیر مجارستان اعلام کرد که بر این باور است که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا کمک مالی به اوکراین برای ادامه جنگ با روسیه را متوقف خواهد کرد. اوربان در عین حال یادآور شد که اتحاد به اروپا قادر به تأمین مالی مستقل ارتش اوکراین بدون همراهی آمریکا نیست. نخست‌وزیر مجارستان تأکید کرد که جنگ اوکراین موضوع اصلی همه در این لحظه است. آمریکا دیگر از این امر حمایت نخواهد کرد، زیرا دونالد ترامپ با جنگ مخالف است. این بر ما نیز تأثیر خواهد گذاشت، زیرا اروپا به تنهایی نمی‌تواند این درگیری را حفظ کند. به گفته اوربان، با پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا تعداد افرادی که فکر می‌کنند باید خود را با شرایط جدید وفق دهند، در حال افزایش است. اوربان ادامه داد: اگر درگیری اوکراین نبود، اقتصاد اروپا در وضعیت به مراتب بهتری قرار می‌گرفت.

رئیس بانک مرکزی آمریکا: ترامپ نمی‌تواند من را برکنار کند

رئیس بانک مرکزی آمریکا در پاسخ به اینکه اگر ترامپ از او بخوادد استیضاح بزرگ کند، این کار را انجام می‌دهد یا خیر، گفت: رئیس‌جمهور منتخب نمی‌تواند من را برکنار کند. به گزارش ایسنا، «جروم پاول» رئیس بانک مرکزی آمریکا اعلام کرد که براساس قانون روسای جمهور ایالات متحده اجازه نداردند تا اعضای بانک مستقل مرکزی را برکنار کنند برای همین دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور منتخب چنین اختیاری را برای برکناری او ندارد. به نقل از پایگاه خبری پالیتیکو، ترامپ گفته بود که رئیس بانک مرکزی آمریکا برای کشور بزرگترین دشمن نسبت به یو چین پینگ، رئیس‌جمهور چین است. پاول گفت: هنوز خیلی زود است که بگوییم دستور کار دولت جدید چگونه بر اقتصاد ایالات متحده تأثیر می‌گذارد یا اینکه بانک مرکزی چگونه باید واکنش نشان دهد. وی افزود: «این مرحله اولیه است. ما نمی‌دانیم سیاست‌ها چیست، ما نمی‌دانیم که آنها چه زمانی اجرا می‌شوند. در کوتاه‌مدت، انتخابات هیچ تأثیری بر تصمیمات سیاسی ما نخواهد داشت.» پاول و بانک مرکزی اکنون در واشنگتن با محیط خطرناکتری نسبت به دوره اول دولت ترامپ روبرو هستند. رئیس‌جمهور منتخب اظهارکرد که می‌تواند برای بانک مرکزی تصمیم‌گیری کند، این نهاد مالی با جدیت از آزادی خود برای تصمیم‌گیری‌ها بدون در نظرگرفتن سیاست‌های کوتاه‌مدت محافظت می‌کند.

شنبه ۱۹ • ۰۸ • ۱۴۰۳
شماره ۱۹۶۶ سال هفتم ۷ جمادی‌الاول ۹ / ۱۴۴۶ نوامبر ۲۰۲۴

رضایفاضی تشریح کرد

دلایل ناکامی «هادی و هدی»



و سن و سال مرا در نظر نگرفت. به همین دلیل با ناراحتی، پروژه را متوقف کردم. بعد از آن هم شخص دیگری برای سرمایه‌گذاری نمایش ابراز تمایل کرد ولی به نتیجه‌ای نرسیدم که با کسی دیگر همکاری کنم. او با ابراز تاسف از وضعیت اقتصادی تئاتر و گروه‌های نمایشی ادامه داد: در این شرایط نمی‌توانم خدم هم پروژه را پیش ببرم چون شرایط، مانند گذشته نیست و بدون بودجه نمی‌توان کاری را شروع کرد. ضمن اینکه کمک هزینه تولیدات نمایشی هم حذف شده است. به همین دلیل از آن

رو به رو

علی دهکردی:

حمید سمندریان

تأثیرگذارترین معلم من بود

علی دهکردی، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون در گفت‌وگویی به مناسبت زادروز خود، حضور در «از کرخه تا راین» را اتفاقی بزرگ و حمید سمندریان را تأثیرگذارترین معلمش دانست. به گزارش روابط عمومی موزه سینما، موزه سینما در ادامه انتشار سلسله نشست‌های تاریخ شفاهی خود همزمان با زادروز علی دهکردی بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون بخش‌هایی از گفت‌وگوی این هنرمند را منتشر کرده‌است. دهکردی بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون گفت: نام کامل من «علی اسماعیل پور دهکردی» است. تقریباً تمام همشهری‌های من و اهالی قدیمی شهرکرد پسوند دهکردی را که نام زادگاه آن‌ها بوده است همراه نام خانوادگی خود دارند. وی افزود: شغل پدر من آزاد بود و زمانی‌که من متولد شدم، او یک مغازه کوچک در شهرکرد داشت بنابراین در یک شرایط اقتصادی متوسط بزرگ شدم. من تا سال ۱۳۴۳ که دبلم‌گرفتم در همین شهر بودم و از اواسط دوران دبیرستان وارد گروه تئاتر شهرکرد شدم. زمانی‌که در کنکور شرکت کردم، اولین دوره پس از وقوع انقلاب فرهنگی بود. آن زمان من در رشته هنرهای نمایشی دانشکده هنرهای زیبا دانشگاه تهران قبول شدم. دهکردی درباره چگونگی همکاری خود با حاتمی‌کیا در فیلم «از کرخه تا راین» یاد آور شد، من به واسطه بهرام عظیم‌پور به ابراهیم حاتمی‌کیا معرفی شدم. اتفاقی که برایم به لحاظ حرفه‌ای و همچنین حسی و عاطفی بسیار مهم و بزرگ بود. نسل مادرگیر جنگ بود. شخصیت سعید در فیلم «از کرخه تا راین» به نمادی از رزمنده بسیجی و مذهبی امروزی تبدیل شد. پس از این اثر، در یک فیلم- سریال به اسم «بازیگر بلند» به کارگردانی ونود چهر و عسگری نسب حضور پیدا کردم و پس از سریال «مهر و ماه»، من با هما روستا به عنوان پسر جوان گروه تئاتر او همکاری کردم. وی تأکید کرد: زنده‌یاد حمید سمندریان بی‌تردید تأثیرگذارترین معلم من و هر فرد دیگری به شمار می‌رفت که افتخار شاگردی او را داشت. این بازیگر تصریح کرد: یکی از مهمترین لحظه‌های زندگی بازیگری من هنگامی بود که مقابل دوربین نعمت حقیقی قرار گرفتم. با اینکه پیش از آن سابقه بازیگری داشتم و با بازیگران پیش از انقلاب نیز هم بازی بودم، اما آن لحظه‌ای که در مقابل دوربین یکی از افراد ماندگار تاریخ سینمای ایران قرار گرفتم برایم بسیار ارزشمند بود. دهکردی بیان داشت: به‌نظر من هر آدمی که زندگی برای او دارای ارزش است، هر شب پیش از خواب از خود سوال می‌کند که آیا از امروز گذشته خود راضی بوده‌ای یا خیر؟ من اهل تفاخر نیستم اما از زندگی کاری خود بسیار راضی هستم. من مسیر سختی را برای رسیدن به این جایگاه طی کردم.

گزارش

هشدار دیبرکل ناتو به ترامپ

مارک روته، دبیرکل ناتو در پیامی به دونالد ترامپ نسبت به حضور سربازان کره شمالی در جنگ اوکراین هشدار داد و آن را تهدیدی برای آمریکا دانست. به گزارش ایرنا به نقل از یورونیوز، روته در یک جریان یک نشست خبری برخی گزارش‌ها مبنی بر اینکه انتخاب مجدد ترامپ بدترین سناریوی ممکن برای ناتو را رقم زده است را رد کرد و گفت: امیدوارم که به مراسم تحلیف ترامپ و ورود او به کاخ سفید، روابط کاری خوبی با وی برقرار کنیم. دبیرکل ناتو با یادآوری روابط حسنه خود با ترامپ در دورانی که مسئولیت نخست‌وزیری هلند را برعهده داشت، خاطرنشان کرد: شاید من در آن دوران حتی از سایر رهبران اروپایی هم ارتباط و تعامل بیشتری با رئیس‌جمهور منتخب آمریکا داشتم بنابراین اکنون مشتاقانه منتظر دیدار با او هستم تا با وی درباره تهدیدهایی که شامل تمامی اعضای ناتو می‌شود و چگونگی رویارویی با این تهدیدها، گفت‌وگو کنم. روته در ادامه با اشاره به اینکه حضور نیروهای کره شمالی در جنگ اوکراین، تهدیدی جدی نه فقط برای اروپا بلکه برای ایالات متحده است، خاطرنشان کرد: پیام‌های احتمالی حضور نیروهای کره شمالی در اوکراین منافع واشنگتن در سراسر منطقه هند و اقیانوس آرام را هم تهدید می‌کند. آخرین تحولات در جنگ اوکراین باید رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده را متقاعد کرده باشد که می‌بایست با سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) تعامل کند. دبیرکل ناتو در ادامه با بیان اینکه روسیه در آرای کمک کره شمالی به مسکو در جنگ علیه اوکراین، آخرین فناوری‌های نظامی خود را در اختیار پیونگ‌یانگ قرار خواهد داد، یادآور شد: این موضوع نه فقط تهدیدی جدی برای بخش اروپایی ناتو بلکه برای سرزمین اصلی ایالات متحده است، روته همچنین با اشاره به هشدارهای ترامپ در دوره اول ریاست‌جمهوری خود در آمریکا به اعضای اروپایی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی در خصوص افزایش هزینه‌های دفاعی آنها داده بود، تأکید کرد: ترامپ در این خصوص کاملاًحق داشت و اعضای اروپایی ناتو باید برای امور دفاعی خود بیشتر هزینه کنند تا مطمئن شویم که به اهداف مان در این حوزه دست پیدا خواهیم کرد. گزارشی که در ماه ژوئن منتشر شد نشان می‌دهد که ۲۳ عضو از ۳۲ عضو ناتو اکنون به هدف اختصاص حداقل ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی خود برای امور دفاعی دست یافته‌اند، روندی که در دوره اول ریاست‌جمهوری ترامپ در آمریکا آغاز شد و پس از آغاز جنگ میان روسیه و اوکراین، شدت گرفت.

«سوزی وایلز» رئیس دفتر ترامپ شد



وزیر دفاع لهستان:

دیگر سلاح برای ارسال به اوکراین نداریم

باقی مانده را به اوکراین ارسال خواهد کرد. به گفته او، این جنگنده‌ها پیش از ۲۰۲۶ به لهستان نخواهند رسید. روسیه بر این باور است که انتقال تسلیحات به اوکراین مانع حل‌وفصل مناقشه اوکراین و باعث مداخله مستقیم ناتو در جنگ اوکراین خواهد شد. «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیا اظهار کرد: هرگونه محموله تسلیحاتی در راه اوکراین، هدف مشروعی برای روسیه خواهد بود. او گفت: آمریکا و ناتو نه تنها از طریق ارسال تسلیحات، بلکه آموزش کارکنان نظامی در انگلیس، آلمان، ایتالیا و کشورهای دیگر در این درگیری نقش مستقیم دارند.

گاردین:

تماشاگران اسرائیلی آغازگر درگیری‌های هلند بودند

صهیونیستی آن را به نمایش گذاشته‌اند. پس از باخت تیم «مکابی» رژیم صهیونیستی مقابل آمستردام هلند، تماشاگران صهیونیست به خیابان‌ها ریخته و پرچم‌های فلسطین را از دیوار برخی خانه‌های پایین کشیدند که در پی آن جوانان هلندی به مقابله با آن‌ها پرداختند و پرچم رژیم اشغالگر را به آتش کشیدند. در این درگیری هانزدیک به ۲۰ نفر زخمی و ارتباط با تعدادی از صهیونیست‌ها هم قطع شده‌است.

رئیس سازمان سینمایی طی حکمی منوچهر شاهسواری را به‌عنوان دبیر چهل و سومین جشنواره فیلم فجر منصوب کرد. طی حکمی از سوی راند فریدزاده رئیس سازمان سینمایی، منوچهر شاهسواری به‌عنوان دبیر چهل و سومین جشنواره فیلم فجر منصوب شد و بانفکبک بخش بین‌الملل از ملی، برگزاری مستقل آن به زمان مورد توافق با اتحادیه بین‌الملل انجمن تهیه فیلم موکول شد. در حکم شاهسواری آمده است: «نظر به تخصص، تعهد و تجارب ارزشمند جنابعالی در حوزه سینما به موجب این حکم شما را به‌عنوان دبیر چهل و سومین جشنواره فیلم فجر منصوب می‌نمایم. امید است با بهره‌گیری از همکاری و همکاری اهالی فرهیخته سینما، کلیه صنوف سینمایی و تجارب ارزشمند گذشته و در راستای سیاست‌های کلان دولت چهاردهم در حوزه فرهنگ،